Ofício nº 364/2022 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 2 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

ARI LAFIN

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Encaminha Autógrafo de Lei Complementar e informa reprovação de Projeto de Lei.
Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminhamos a Vossa Excelência, o Autógrafo de Lei Complementar no 16/2022, que tramitou e foi aprovado na 24ª Sessão Ordinária do ano de 2022, da Câmara Municipal de Sorriso, realizada em 1º de agosto de 2022.

Informamos a REPROVAÇÃO do Projeto de Lei nº 89/2022, de autoria do Poder Executivo, encaminhado a esta Casa, através da Mensagem nº 86/2022, que “Dispõe sobre alterações na Tabela de Valores de Diárias - Anexo I da Lei nº 2.891 de 28 de julho de 2018, que trata sobre a concessão e pagamento de diárias aos servidores públicos e/ou agentes políticos da Administração Pública Direta e Indireta do Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso”.
Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI

Presidente